
Dê.

PREFEITURA DE
s

UJ

Rubri

t0

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DE LTCTTAçAO
PREGÃO ELETRONICO NO 2022.05.05.0I -DIV

CAUCAIA/CE, 06 DE MAIO DE 2022

,"* Ø/te/'"/r r' '*io'uÛþ
MARIA LEOI.IËZ MIRANDA SERPA

PREGOEIRA

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: @5) 3342.0545

A PREGOETRO(A) DA PREFETTURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - C

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 DE MAIO DE

www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade

PREGÃO ELETRONICO, critério de julgamento MAIOR DESCONTO SOBRE A TAXA
DE ADM, tombado sob o no 2022.05.05.01-D¡V, com fins a EGISTRO DE PREçOS
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE SERVIçOS DE

GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,

ATRAVÉS DE CARTÃO CIETRONICO OU MICROPROCESSADO, DE INTERESSE

DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCN EM

ANEXO AO EDITAL., o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a

Rua. Coronel Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaial3E. Maiores informações no

http ://m u n ici pios.tce. ce. g ov. br/l icitacoes. A P REGOE I RO(A)

atravésHORAS),2022,

12:00hhorárioendereço

torna

Às oeH (NovE de endereço eletrônico

de 08:00h às ou pelo sitecitado, no

A SER PUBLICADO DIA 09 DE MA¡O DE 2022.

O Afixação
GESTAO DE

no oUADRO DE AVTSOS E PUBLrcAçÕE S DO DEPARTAMENTO DE
L ctTAçÖEs

o Pu b ticaçäo no JOR NAL DE GRANDE ctRCU LAçÃO JORNAL o POVO;
o P U b ticaçäo no D Ánro oF ctAL Do MU N c P to DOM
o Pub ticação no D AR o oF ctAL Do ESTADO DO cEARA DOE
o Pu b no D ¡AR o OF ctAL DA U Nño DOU



Munlcipal de Educação e
Aqulslção de gêneros
Al¡mentação Escolar do M

DIÁIìIO OFICIAL D/\ UNIÁO-seção 3 F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
Rubric

EXTRATO ÞE CONINATO

Pregão Eletrônlco N0 2022.04,12.1. Partes: o Munlclpio de Assaré, através da

Servlços I.TDA, 0empresa Ferrelra Luna comércio

conforme especlf¡cações
228.300,00 (du¿entos e

ðllmentfclos conìplcmentares, destlnados ôo programa de
unlcípio dê Assaré/CE, conforme o presentc termo de referênciâ,
constantes no Édltðl Convocatório, Valor Total do Contrato: RS

de¿enìbro de 2022,
vinte e oito rnll trezentos reals), Vlgência Contratuèl: até 31 de

Slgnat¡Jlriosi Noenrlta Rod.lBuss da lva Clcero Samucl de Sousa

ISSN 1677-7069 Ne 86, segunda-felra, 9 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

ÊXÎRAIO DE TERMO AOITIVO

NTRA

orlundo de Tomada de Preços N! 008/2021.SE|NFRA,
cujo OSJETO é a Contrãt¿çåo de enrpresa para a prest¡ção de servlços de p¡v¡mcntäçåo de
via em revestlmento prlmário no trecho que llga o oistrlto de lrapuã a Scde do Munlclplo,
conforme o Pf de Ne 1070684-09, Junto a Secretarlã da lnfraestrutura do Municfpio de
crateús - cÉ, teve seu Praro ProrroBado por 90 (Novental dlas no seu Tercelro lermo
Adit¡vo, conì VIBêncla n partlr de X2 de Abrll de 2022, flxando sau Novo Vcnclmento em 11
.ie Julho de 2022. CoNTRATANTEi Secretarla de lnfraestrutura. CONTRATADA: A T L

coNSTRUçÕES E SERVtçOS EtRELt-ME. ASSTNA PELA CONTRATANTE: Ag¡leu dc Melo Nunes.
AssINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-Ct, 06 de Malo de 2022.
Aglleu de lýelo Nunes. ordenador da secretarla de lnfraestrutura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TO|\¡ADA DE PREçOS NQ 10/2019 - SEINFRA
Extrato do Déclmo Termo Adltlvo do contrato N'2020.06,01.01 orlundo da Tomada de
Preços Ne 010/¿01.9 - SEINFRA, cujo OBJETO é ô Contratação de servlços de pavlmentâção
asfáltico em diversas RUas do Munlcfplo de Crateús - CE/ teve seu Prazo Prorrogado por 90

{Noventa) dfas no seu Décimo Ìermo Adltlvo, com Vigêncla a partlr de 26 de Dezembro de
2021, flxsndo seu Novo Venclmento em 26 de N4arço de 2022. CoNTRAÍANTE: Secretarla
dE INfrAEst'UtU¡A, CONTRATÂDA: A T L CONSTRUçÖES E SERVIçOS EIRÉLI'ME, ASSINA PEI.A
CONIRATANTET Aglleu de l\ilelo Nunes. ASSINA PELA CONTRAT DAT Anderson Fernandes
costa, Crateús-cE,06 de Malo de 2022. Aglleu de Melo Nunes - Ordenador da secretarla
de lnfraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

EXTRATO DO CONTRATO N' 2022,02.07.3

Resultante do Pregão Eletrônlco dc nc 2022.0X.17.l-PERP, un¡dade Admlnlstrâtlva:
Secretarfa da Educação. Objeto: Re8¡stro de Preços vlsando as futuras e evcntuals
aqulslçöes de prìeus, de lnteresse das dlversas secretarlas, lunto à Prefelturâ Mun¡clpal de
Deputado lrapuan Plnhelro/CÊ. Dotação Orçamentárla: 0601.12.361.0022.2.057, Elemento
de Despesa: 33.90,30.00, Fonte de Recursos; 155300; Dotaçåo Orçamentárla:
0601.12.362.0022.2.058, Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fonte de Recursos; 1571.
Dotação Orçamentárla: 0601.12.122.0003.2.051, Elemento de Despesa: 33.90.30.00 Fonte
de Recursoi:1571. Contratada: F A de Llma Auto Peçasj Valor Global: RS 99.946,40
(noventa e nove mll e novecentos e q(arenta e seis reals e quarenta centavos). Vl8êncla
do Contrato: 3I/f2/2022: Asslna pela Contratada: Fabiano Alves de Lima. Asslna pela

Contråtantc: Sra. lrlancâ Alves Almelda . Secretária da Educação. Data da Ass¡naturâ do
Contrato; 07 de feverelro de 2022, lrlanea Alves Almelda . Secretárl¡ da Educaç¡lo

AVISO DE ADJVDICAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N9 2022.01,17.1-PERP

O Munlclplo de Deputado lrapuan Plnhe¡ro torna públlco o Extrato do Termo de
Adjudlcaçâo, cuJo obleto é a lìeglstro de Preços vlsando ðs futuras e cventuals aqulslções
de pneus, de lnteresse das dlversas Secretarlas, Junto à Prefeltura Munlclpal de Deputado
lrôpuan Plnhelro/CE, na modalldade PreSão Eletrônlco Ne 2022.01.17.1-PERP, em f¿vor da
emÞresa: F A de Llma Auto Peças, lnscrita no CNPJ np 33.652.309/0001-15, vencedora pelo

valor globãl de RS 992.214,00 (novecentos e noventa e dols mll e duzentos e quatorze
reals).

DeÞutado lrapuan Plnhelro-CÊ, 2 de Feverelro de 2022
ANTONIO LUCAS TEITOZA DÉ SOUSA

P/Comlssão

AVISO DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO N¡ 2022,01.17.1.PERP

O Munlcfplo de Deputado lrapuan Plnhelro torna públlco o Aviso de
Homologôção, culo objeto é a Reglst.o de Preços visando as futuras e eventuals aqulslções
de pneus, de lnteresse das dlversas secretarlas, Junto à Prefeltura Munlclpal de DePutado
lraÈuan Plnhelro/cE, na modalldade PreSão Eletrônlco Ne 2022.01.17.1-PE¡P, em favor da
erripresa: F A de Llnra Auto Peças, lnscrlta no CNPJ ne 33.652.309/0001-15, vencedora pelo

valor global de RS 992.214,00 (novecentos e noventa e dols mll e duzentos e quatorze
reals).

Deputado rrapuil P¡ntiî"r;FiÂ 
iüiå8t"rerro 

de 2022

Secretárla

AVISO DE tlClrAçÃO
PREGÃO EIETRðNICO N9 2022.05.06.1

A comissão de PreSâo torna públlco que está dlsponfvel na Av dos Três
Poderes, o9 75, Centro, oeputado lrapuan Plnhelro/CE, e sltesr www.bll.org br e

http://www.tce.ce,gov.br/llcltacoes o Edital de Pregão Eletrônlco ne 202205'06.1 para

reßlstro de Þreço visando contratação de servlços mecånlcos destlnados a manutenção
preventlva e corretlvâ para frota de velculos de lnteresse dôs diversas Secretarias do
Mun¡clp¡o de Dcputado lrapuen plnhelro/CE. Data do lnfclo de Cedastramento de Proposta
de Preios: a partlr de 09 de Måio de 2022 a partlr das 16:00 horâs (horár¡o de Br€sflie);
Data dã Aberturå de Propostas:20 de Malo de 2022 das 08:30 às 09:00 horas {horárlo de
8råslllâ"DFl; Oata da D¡sputa de Preços: 20 de Maio de 2022 às 09:00 horas (horár¡o de
Br¿sll¡ô-DFl.

oeputâdo lrapuan Plnhelro'CE, 6 de Malo de 2022
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE 5OU5A

PreSoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉSIO

AVISO DE tlclTAçÃO
coNcoRRÊNclA Pl¡8tlcA Ne 06.00612022

A Comlssão Permancnte de Llcltaçåo da Prefeltura Munlclpal de Euséblo/CE,
torna públlco pâra conheclmento dos lnteressados que no próxlmo dla 09 de lunho qe
2022 is ogh nà Rua Edmllson Plnhelro, 150, Autódromo ' cEPr 61760'000 - Euséb¡o - CE,

estará reallzando Llcltação na modalldade Çoncorrêncla Públlce, cujo objeto é a

contrataç5o de emÞresa especlallzada pâra ampllação e reforma da EEIF Mátlo sales, no
Munlcfpl; de Euséblo-cÊ. o edltal poderá ser obtldo no Portal do TcE'cE:
www.tce.ce.gov,br/llcltaçöes,

Euséblo - cE. 6 de malo de 2022
RAYLSE RAFAÈLtE JERÔNIMO LIMA

Presldente da Comlssão

AVISO DE LICITAçÃO

TOMADA DE PREçOS Ne 6.00412022

A Cornlssão Permanente de Llcltação da Prefeltura Munlclpal de Euséblo/CÊ,
tornî públlco para conheclmento dos lnteressados que no próxlmo dla 11 de malo de 2022
às 14li na Rua Edmllson Plnhelro, 150, Autódromo. CEP: 61760-000'Euséb¡o - CE, estará

st
Lun¡. Dat¡ do Contrrtoi 05 de lvlalo de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVTSO DE r.rCrTAçÃO

coNcoRRÊNctA Ne 405,01/2z-CP

Pelo presente Aviso, respeÍtando os princfpios gerais do direito público, em
conformldade com a Lel ne 8.666/93, a comlssâo Permanente de Llcìtação da Prefeltura
Munlclpal de Barrelra torna pribllco a Concorrèncla N! 0405,01/22-CP, cujo objeto:
Contråtação dos serulços de coletâ e transporte de reslduos sólldos, conservação e

manutenção da llmpeza de vlas c lo8radouros públlcos no Munlcíplo Barre¡ra/CE, conforme
proJcto báslco.

Barre¡r¡ - Ce,6 de malo de_2022
JOAOPBAnST¡ PAZ lOMAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVTSO DE r.rcrTAçÃO

PREGÃO EtEfRÖNrCO Ne. PE-05,06.3/2022.5P5

Objeto: de servlço

lýenor

do fone

Bfejo Silnto - CE, 6 de malo de 2022
IÊRITON GEORGE SALES BÊRNARDO' Pres¡dente d¿ CPVPI\¡BS

A Preßoeira da Prefeltura Munlc¡pãl de Cauca¡a - Ceará, torna públlco, pârâ
conhecimento dos lnteressados, que no Þróx¡mo dlã 23 de Malo de 2022, ås 09H (nove horðs),
através de endereço eletrônlco www.comprasnet,gov,br (comp.âsnet), estará reâlllanclo
l.lcltðção, nâ modalldade Pregão Eletrônlco, crltérloìe Julg¿mento Malor Desconto sobre a
'laxa de Adm, tombado sob o ne 2022.05.05.01-DlV, com f¡ns a Reglstro de Preços vlsando ä
futufa e evcntual contratação de serulços de gerenciamento de frota com forneclmento de
combustfvels, através de cartäo eletrônico ou mlcroprocessado, de Interessc das divcrsas
unidades admlnistratlvas da Prefeltura lvlunlclpal de Caucala/ce, conforme proleto
Básico/fenno de Referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na fnte8ra na Secle da
com¡ssão, situada a Rua. coronel corrc¡a np 1073, Parque Soledade, caucaia,/cE. lýåiores
lnfoínaçõcs no ende.eço cltado, no horárlo de 08:00h às 12r00h ou pelo slte
http://munlclp¡o5,tce.ce.8ov.brll¡cltacoes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVTSO DE UC|TAçÃO
PREGÃO ETETRôNICO NC 2022.05.05.01-DIV

Caucala - CE,6 de Maio de 2022
MARIA LËONËZ MIRANDA SERPA

Pregoelra

AVISO DE REVOGAçÄO
PREGÃO EIEÍRôNICO NÎ 2022.04.20.01-IMAC

o Mun¡cfplo de Câucâla, torna públlco, para conhcclmento dos lnteressados, a
Revogação do Pregão Eletrônico ne 2022.04.20.01-lMAC, culo objeto é o Reg¡stro de Preços
vlsando futuras e eventuâls aqulslções de plåcãs de slnallzação vertlcal, cuio prlùclpal
obJet¡vo é orlentår turlstas ê populaçåo locâl sobre o zoneamento do uso da fâlxa de prala,

de lnteresse do instltuto do meio amblcnte de caucala/cE, conforme Projeto Báslcofiermo
de Refe¡ènc¡a em anexo Ao edital, com base no art.49 d¡ tel Nl 8,66fi/93.

Caucala.CE, 6 de Malo de 2022
MARIA ALICE ROCHA CARDOSO DIOGENES

ordenadora de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DÊ ÍERMO ADITIVO

Extrato do Prlmelro Adltlvo ao Contrato Ne 0702,03/2022'01 orlundo do Pregåo Eletrônlco
ne 0612.01/2021-Ol, cujo obJcto é a aqulslção de gêneros allme[tlclos destinados à

prepârãção de nrcrerdô escolar, ð flm de atender ês necessidades dâ sccretarla de
Educação, lunto às Unldades Escolôres e Progranìas do Munlciplo de cedro'cÊôrá,
contratåntei Re8lna Célìa cavalcânte da sllva Lelte - Secretárla de Educação Çontratada:
YBP comerclal LTDA (YBP Dlstrìbuldora), com sede na cldade de lSuatu, Estado do Ceará à

Rua Humberto Telxelra, S/N, Galpâo A km 05, Sftio Varjolâ, inscrlta no CNPJ/MF n0

26970,227/OO0r-51, CEP: 63.510-500, fone (88) 3S8t 1892 e 3581 0331, neste ato
representada pelo sr. Yulle gatlsta Plnhelro'felxclra, lnscrlto no CPFIMF n e 071 225'833'
76, Do Acrésclmo: O obleto contratual pertlnente à Pre8ão Eletrônlco Ne 0612'01/2021-01,
através do presente teimo adltlvo, teve os seus valores unltárlos tevlsados e acrescìcios,
passando a ter os seguintes valores, conforme tâbela abalxo. Lote- ll ' Påes' ltem ' 01;
Lspeclflcação - Pão - d; t¡po francês, peso näo lnferlor a 508, ARTPÃO; Unld - Un¡d; Valo¡
Contratado - lìS 0,44; Valor Realinhado - RS 0,94. Prazo de Duração:31 de dezembro de
2022. Cedro-CE,06 de malo de 2022. Trillo Llrìa S¿les - Pr€sldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AV|SO DE REVOGAçAO

PREGÃO ELETRôNICO Ne 2022.04.28,031-PE-SMS

A Pregoelra do Munlclplo de Chorozlnho torna públlco a REVoGAçÃo da
licltaçåo acima referlda, que tem Dor obJeto o Aqulslção de um vefculo tlpo passelo para

atenóer a demanda da Atençâo Báslca de Saúde do Municfplo de Chorozlñho'CE, por
razões de lntercsse prjbllco {art.49, Lel ns 8.666/93). Mölores lnformaçôes na sala dð
comissão Permãnente de L¡cìtação, situ¡dâ na Av, Ra¡mundo slmpl¡clo de caruãlho, s/N -
Vila Requeljão - Chorozinho-CE, dãs 08:OO às 14:ooh c no síte: www.tce,ce.Sov br.

chorozinho/ct,6 de malo de 2022
EI.AINE CRISTINA DE N¡ORAIS COSTA SILVA

PreBoelra

.ýì$L
\W

fr*å docuñlrlo Þôda rrr v€ilft¡do ño .ndercço el!ÿônlco
hilDr//w{.{n,gov.b/rtrrcñtk¡didc.htm¡, pclo códino 0510¡022050900138

oocuñ.nto nrrnãdo dl8ìElñlnl. conform. MP ne ¡,200 2 d.24l08l200l.
qur trrltitu¡ ¡ lnfrsstrururr då chavér Públic¡t Srodlohå ' lcP.!rull

¡cP
¡!ùll
Ð!Þ



O DE' ,'""

Dstado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da pregoeira,
devidamente autorizada pela Portaria N" 23110353/2021, Adjudioa e a Secretario de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N" 023122-PE-DIV. Objeto:
Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de prreus e câmara de ar para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de

Ipueiras-CE, para a empresa L S de Farias ME, CNPJ: 23.895.062/0001-04, com o valor global de RS 3.504.450,00 (três milhões, quinhentos e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta reais). Ipuelras/CD, 29 de Abril de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira.

C)

Rubri do CearÁ - Prefeltur¡ Munlclpal de Euséblo - Avlso de Llcltação - Concorrêncls Públlc¡ No. 05.00612022. A Comissão Permanente de
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna phblico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 09 de junho de 2022 às l4h na

vc ag Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61760-000 - Eusébio - CE, estaró realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto
Centro, Coité e Tamatanduba no Município deó a Contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica nos bainos

Eusébio/CE. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Raylse Rafaelle Jerônlmo Llms - Presldente da Comlssão.

Estado do Ce¡rá - Prefeltura Munlclpal de Amontada - Pregão Eletrônlco N" 31,03.01/2022.0s/PE - Avlso de Adjudlcação e Homologaçilo. O
Secretário Municipal de Saúde, toma público o Exhato da Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n" 31.03.0112022.05/PE. Objeto: aquisição
de aparelho de ultrassonografia para o Hospital Dr. Rigoberto Romero de Banos de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Municlpio de Arnontada/
CE; UnidadeAdministrativa: SecretariaMunicipal deSaírde; Contratada: SCMedical ComércioeServiçosEIRELI -CNPJN"12,246.86210001-88; Valor
Total: R$ 90. 100,00 (noventa mil e cenr reais). Amontads-CE, 20 de sbril de 2022, ['elipe Jacinto de Oliveira Sousa. SecretÁrio Municipal de Saúde.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudic¡ção e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através da pregoeira,
devidamente autorizada pela Portaria No 23110353/2021, Adjudica e a Sccretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N" 027/22-PE-DIV. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de refeições tipo quentinhas a fim de atender às dive¡sas Secretarias do Municfpio de Ipueiras-CE,
paraaempresaAFPDosSantos,CNPJ:23.070.479/0001-33,comovalorglobaldeR$ 373.730,00(lrezentosesetentaetrêsmil,setecentosetrintareais).
Ipuelras/CE, 05 de M¡lo de 2022, Cecflla Gabrlely So¡res Carv¡lho - Pregoelra.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Asseré - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N" 2022,04,l2.l.Partes: o Município de Assaré, através

da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Ferreira e Luna Comércio e Serviços LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios complementares,
destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Assaré/CE, conforme o presente termo de referência, conforme especificações constantes
no Edital Convocãtório. Valor Total do Contrato: R$ 228.300,00 (duzentos e vinte e oito mil trezentos reais). Vigência Contratual: até 3 I de dezembro de

2022. Signatários: Noemita Rodrigues da Silva e Cicero Samuel de Sousa Luna. Data do Contmto: 05 de Maio de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitaçã0. Realização dia 20 de Maio de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará a
partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registró de Preços, menor preç0, No 03 li22-PE-ESP, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.
ðom.br/ e www.licitacoes.tce,ce.gov.br/. Objeto: Registro de PreÇos visando futuras e eventuais contratações de serviços de promoção e organização de

eventosfcstivos,juntoaSccretarladeEsporte,CultuiasTurismo. Tclefoneparacontato/informaçõcs(88)3685-1879,das07hs00minàsllhsOOminecle
I 3hsO0min às I 7hs00min. Ipuelras/CE, 06 de Malo de 2022, Cecflla Grbrlely Soores Carvalho, Pregoelra.

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpat de Marac¡n¡ú - Avlso de Àdlamento SIne Dle - Concorrêncla Prlbllca N'10.011/2022-CP. A Comissão

Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público para o conhecimento dos interessados o aviso de Adiamento Sine Die no
processo licitatório Concorôncia Pública No 10.01112022-CP, que versa sobre conkatação dc cmpresa para realizar a drenagem, tcrraplcnagem, pavimcntação

das Ruas José Tarcísio Mota Sá e Avenida Principal - Trecho 02, Baino Distrito Industrial - DIF III, Maracanaú - Ceará. Anderson Gazetta de Sousa -
Presidente da CPL, Maracanaú - Ceará, em 05 de m¡io de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Retificaçño ao Extrato de Publlcação das Contr¡rrazões, referente À Tom¡da de

Preços no 23.02.2022.01-TP. Cujo objetõ é a contrãtação de empresa para execução de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas do Bairro Piçana no

rnunicípio de Itapajé/CE - MAPÞ 4290. Em Recurso Interposto, acrescenta-se a empresa: Albano Servicos e Comercio LTDA, CNPJ: 39.990.12610001-96.

Mantêm-se as demãis infonnações. Fica aberto o prazo parà contranazões a partir desta publicação. Itspajé - CE' 5 de Malo de 2022. Fernando Fernandes
d¡ Roch¡ Pinhelro - Presldente de CPL de ltapajé - CE,

*** **+ +**
Estado do Ceará - Prefeltur¡ Munlclpal de Alcôntaras - Avlso de Llcltação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha,

361, Baino Centro, torna público o Eðital ¿e Tomada de Preços N" 0905.01/2022 - cujo objeto é a(o) pavimentação em pedra to.sca no Municlpio de

Alcántaras-Ce, confonne MAPP N" 1714, da Superintedência de Obras Públicas (S.O.P) - Governo do Estado, Conforme projeto básico, que realiza¡-se-á

no dia 31.05.2b22, às 09:00 horas. Referido editàl poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às l7:00 horas,

ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce,09 de maio de2022, Charllys Alcântara Soares - Presldente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura das Propostrs de Preços - Tomada de PreçosN'06'00412022' A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia ll de maio de 2022
às 14h na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Äutódromo - CEP: 61760-000 - Eusébio - CE, cstará realizando a abertura das Propostas de Preços da Tomada de

Preços, cujo objeto é a contratação de ernpresa especializada para ampliação e reforma da EEIEF. Francisco Tavares de Abreu, no Municlpio de Eusébio'CE.

O edital póderá ser obtido no Pôrtal do TCE-CE: www.tcc.cè.gov.br/ticitações. Raylse Rafaelle Jerônlmo Llm¡ - Presldente de Comlssão'

Est¡do do Ceará - Prefeltur¡ Municipat de Tururu - Avlso de LicitaçAo. O Prcgoeiro toma público para conhecimento dos intcressados que no próximo
dia 20 de maio de 2022, às th30min, (horário de Brasllia), no endereço: www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônicono 025/2022.02, cujo objeto_é

aquisição de equipamentos permanelletes destinados a melhoria e qualidade do serviço de ensino básico do Munioípio de 'tururu, de aoordo com o plano de

tràbalho N" 3 I i 20098-0 l. ö gditat poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.cc.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria
Glória da Conceição, s/n - Centro. (horário comeroial). Tururu,06 de malo de 2022, Vlnlctus do Vale Cacau - Pregoelro.

*t* +** ***
E¡t¡do do Ce¡rÉ - Prefeltura Municipal de Caucrla - Avlso de Revogação. O Municlpio de Caucaia. toma público, para conhecimento dos interessados, a

Revogação do Pregão Eletrônico n" 2Oi2.O4.2O.OllMAC, cujo objeto é o Registro de Pieços visando_ futuras e eventuais aquisições de placas de.sinalização
verticä, òujo p¡ncipal objetivo é orientar turistas c populáçãó locãl sobrc o zõneamento d'o uso da faixa de praia, Le-inJg1e¡s_e do instituto do meio ambiente

de Cauóaia7Cþ, coriformõ Projeto BásicoÆermo dé Riferéncia em anexo ao edital, com base no art. 49 da Lei N' 8.666/93. Caucala-CE, 06 de Malo de
2022 - Marla Âllce Rocha Cärdoso Dlogenes - Ordenador¡ de Despesas do Instltuto de Melo Amblente do Munlciplo de Caucals.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Äviso de Licitação - Concorrência Públicl No, 06'00612022. A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Eusèbio/CE, torna público para conheciinento dos interessados que no próximo dia 09 dejunho_de.2022 às 09h na Rua
gAmiläon Þinheiro, 150, Autóàrorno - CEP: 61760-000 - EuséÛio - CE, estará realizando Licitação-na mo-dalidade_Conconêncialública, cujo objoto.é.a
ãonrráiaçao de erniresa ispecializada para ampliação e reforma da EEIF Mário Sales, no Município de Eusébio-CE. O edital poderá ser obtido no Portal do

TCE-CE: www.tcè.ce.gov.br/licitações. RaylCe Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente d¡ Comissão'

oFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N"097 | FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2022

t'sc
MISTO



Èvo

LU
c
3
4-

:'.i tì.:ua'.ÿ¿<::.iai . 
_

¡

I

stÉO ü

ogn8t
æe9 En4qp æEe a

e æ.qo €t g!.Eqæ ep

G8):æcl olad rioofq3

ep Fpgo e4æ6€ùdv þç5Eitf¡ ÊP

€poad oMb

6f,9.É æ)q ¡a^EæC €p

Þp 6t^Ý - -t¡Duæueñ tp

-¡rqrcô aræt'ææqgv¡sû¡q sqs s

êp FtP:l

9p

ua¡sÞ

sl¡opr{uooq¿l
S€îsdoJd *Ð

%Fuaa¡d
JeÊra¡P

€p!$=qrðnBt

9pep
ap eôræil

ep6pe ops¡S s? u¡e

ÌeÞ'3O9.q$ ætwes€

'eqrr5na¡ €p

q ¿ ¡á¡F

c{rçloq}€p
ap

o
¡stpÐ?Jâpod o

æp

EuÐnÞ
R¡óS

0gÐr

oðâÞprÞ

'3Cp¡e¡c

€podl¡{tgl
spsdtlæ

e-Ed
of,lapd

tEâ
qþndu

ãp
op

e.q¡.ç3'4
epsqt4

dqa{wdqp

d s€psJo
?p

ap
ewl

. F¡Þ' OP

9p op s€uv 9p
sgpmbepærqu!$P

3p
a9

€pqßu

ãp

[uqpe

o!s

B¡æP E1EP

( (
V

vz¡lvÌuoJ ¿l



0 DA

o

'È

{þ
IU
(J

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICf PIO DE CAUCAIA - 09 DE MAIO DE2O22I ANO XXI N S 2460

DAS DIV[iRSAS TJNIDADTJS ADMINIST'IìA]'IVAS DA PRì]TìE]1'TJI{A MUNICIPAI.,])ì] CAI.]CATA/CE, CONIìORMF, PRO.NJT'O I]Á,SICO/TI]R-

A PRtsCOEII{O(A).

Ëstado do Ccarir I lr4unicípio clc Caucaia I lustituk> de Meio Arnl¡icntc do lt4unicípio dc Cauoaia I rlVlSO Dll IìßVOGAÇÃO I O Municipio dc

Glsl'RO Dts PREÇOS VIS^NDO I-'IJTUIìAS rj L,VENT'LIAIS AQTJISIç:Õtis DE PLACTA.S DH STNALIZAÇAO VtilTilCAL, CT.JJO PRIN(:tpAL
oll.lËTtvo 11 oRrENlhIì'I'uRtsTAS B POPUf .^.ÇiÃ.o t.ocÂ,L soBRFt o ZoNHAMEN'to Do Lrso D^ Ì.AIXA DE PRAIA, DFITNTERESSB DO
INS:III'[J'IO DO MEIO AMRIENI'I] DI]CAI.JCAtA/C]I], CONIIORME PROJETO t]ÁSICO/TERMO DEREFERENCIA EMANEXOAO EDI]AI-,
corn base no att. 49 cla Lei 8.666/93. Claucaia-Cll, 06 DIì MAI() Dþ-,2022 - MARIA At.,IC¡l |ìOCHA CARDOSO DIOGENÍIS - C)rtlenarlora de

I)espesas do lnstituto dc Mcio Anrbicnte do Município dc Caucaia,

ESTADO D0 CEArìÁ - PRnrEIllLlRA MUNICIPAL DE CALICAIA - TOMADÄ DE PREÇOS N" 2022.02.14.03-SEGOV - A Conrissão Per-

do preços das 02 (duas) emplesas hatrilitadas na TOMADA DII PRËÇOS N" 2022.02.14.03-SEGOV que tem como objeto a CONTRAIAÇAO nn
,^' EMPRESA, TNSIII]IJTO OU NNTIDADI.] ESPECIAI,IZADA, NA PR}JSTAç]ÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO P(IBI,,ICA, COM-

PRDENDËNDO PI,ANB.IAMDN'I'O ts T{ËAI-IZAÇÃO DE PROJBI'OS DT PÈSQU]SAQUAN1]lAIIVAH QUAI,IlAIIVA, DACOLE]A EAN,Á.-

r.rsri Dri DADos A [tr.^Bor{AÇÂo un RËLAroRro ri A Apr{EsENl}\ÇÃo D¡j rìtìsuljfADos, AVAI-IANDO o DESI]MPENIJo DAS UNr-
DADIIS ADMINISTRATIVAS DE INTIIRESSI,II DA SI]CItElAltIA MUNICIPAL Dli GOVUI{NO DE CAIJCAIA/CU, onde foi proferido o seguitrte

.julgaurento: CLASSIF'ICADAS as propostas das ernpresas: NACIONAL DADOS - PBSQUISA E, SilìVlçlOS LIDA e EMPI{ESA DË PESQUISAS

TÍICNÌCr^S, Cl[iN't'ÍFICAS E Dli MERCADO l.tD^, por cunrprimcnto às cxigôucias do item 4 tlo edital. Por ter apresentado o nrenor preço, f'oi de-

clala VËNCIBDORA DO CIIIRTAME A LICI'IANTII: NACIONAL D^,DOS - PTSQLJISA Ii SERVIÇOS UIDA - CNPJ N" 43.302.095/000t-00, cont

DO CTERIhME. a ticilante: EMpRI]SA, DLì PESQTJISAS TÉCNjCAS, CIENTÍFICAS It DE MERCADO UI'DA- CNP.I N" 03.568.75210001-41, com

o valol global de lì$ 360.000.00 (h'czentos e sesserìta nril reais). 'Ibndo crn vista que a licitante EMPRIISA DIl PESQUISAS TÉCNICAS, CIENTÍ-

FICAS E DII MERCADO LTDA não apreserìtorì rrranifestação de lenÍrncia ao prazo recursal clentro do prazo estabelecido enr oonsulta realizada via

aviso. Maiores intbrmaçôes: I)epartamento de Gestão cle Lioitação, localizado naAv. Coronel Coueia, N'1.073, Parque Sttletlacle, Caucaia/CE, nos

Vidal - Prcsidentc da Cor¡rissão de Licitaçõcs.

IIS'I'ADO DO CIIARÁ - PRItrIII'I'I'UITA IVI¡"JNICIPAL DII CAUC,,\IÄ_ÀVISO DI' LICII\ÇÃO -TOMADÄ DE PIìEÇOS N" 2022.05.06.0I.

localizaclo ua Av. Corolrel Correia, n" 1073 - Parque SoletJacle - Cauoaia/ClE. Ob.jeto: CONTRATAçIÃO DE EMPIIESA P IIA A ELABORi\ÇAO DE

DrAGNÓSTTCO DA C'RI^NÇ^ B DO ADOT,ESCLiNTFI I)O MUNICTÍplO ns CALTCAIA P^rìÁ,^Ì'ËNDER /\ NIICESSIDADE l)^. SECRE IARIA

da Clomissão de l,icitação.

I],XT'RÄTO DO INS'TRUMIINT'O CONTRAT'UAT, - DSlADO DO CI]ARÁ . MUNICÍPIO DII] CAUCAIA. EX'TR,A]'O DE CONTRATO NO

OI8I2O22.OI - SSP TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS'TRUMENTO CONTRATUAL RESIJUTANTE DAADESÃO TNTERNA N'OlII/2022-

ssp oB.il:To: PRESI'AÇÖES DD SËRVIÇOS CRÁ¡--ICOS PARA AIENDEIì AS NIICtsSSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGIJ-

RANÇAPÚBT.TCADOMUNTCÍPTODECAUCIATA/CE. DOTAçÖESORÇÂ.MENT.ÁRIAS:04.18l.016l.2.1l3.0000APOIOADMINISTRAÎIVO
DA SIICRETARJA DE SIIGURANÇA - ELEMENTO DE DESPIISA: 3.3.90.30.00 -. VALOR GLOBAI, Rli 1t1.018,23 (DEZOITO MIL DIIZOITO

RIjAIS ts VINTË Ë TI{ES CtrNTAVOS). C]ONTIìAIADA: GR,ÁFICA rj ËDITOIìA jIUI{OSET L|IRILI, CNPJ N" 23.208.835/0001-37, I{tiI')I{ESË,N-

lADA por{ t{tCIARDO CORDEIIìO DU SAN'ilAGO, pOKTADOR (A) DO CìPF'N" 214.(t85.912-15. VIGÊNCIA DO CONTRAI'O:VfGEIì¡\ POIì

l2(DOZrÐ MESES- ORDENADOIìA DE DIISPBSAS: CAMII,A DOS SANTOS MONTEIRO. SECìI{DTAIIIA MUNICIPAL Dts SECUIìANÇA
púBLtc^ Do MuNTCÍpro DE cì^uc^rA/cE-- cIAUCllrA-cE. 05 DE MAro Du 2022. MAITIA LEoNEz MIRANDA s0RPA - PREOEIRA

a

***{<


